



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 934 468 740
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HEIDELBERG MATERIALS BETONG NORGE
AS
Forretningsadresse: Lilleakerveien 2A
0283 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Otto Poulsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 03.05.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 02.08.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	791 890 607	804 162 340
Annen driftsinntekt	9	5 468 152	3 770 849
Sum inntekter		797 358 759	807 933 189
Kostnader			
Varekostnad		437 398 908	439 904 207
Lønnskostnad	3	81 997 938	86 191 767
Avskrivning av driftsmidler	9	13 864 598	14 219 146
Annen driftskostnad	5, 7	244 708 375	239 475 899
Sum kostnader		777 969 819	779 791 019
Driftsresultat		19 388 940	28 142 170
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		90 797 598	3 095 866
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 384 390	2 433 563
Annen renteinntekt		975 232	1 049 086
Annen finansinntekt		10 289 935	247 928
Sum finansinntekter		103 447 155	6 826 443
Rentekostnad til foretak i samme konsern			11 568
Annen rentekostnad		189 952	201 896
Annen finanskostnad		9 832 910	32 824 468
Sum finanskostnader		10 022 862	33 037 932
Netto finans	6	93 424 293	-26 211 489
Ordinært resultat før skattekostnad		112 813 233	1 930 681
Skattekostnad	8	5 746 678	1 455 224
Ordinært resultat etter skattekostnad		107 066 555	475 457
Årsresultat		107 066 555	475 457
Overføringer og disponeringer			



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Konsernbidrag		24 180 000	
Avsatt til annen egenkapital		82 886 555	475 456
Sum overføringer og disponeringer		107 066 555	475 456



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	9	78 405 930	82 537 328
Maskiner og anlegg	9	186 717 573	92 605 745
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	9	2 407 769	1 321 134
Sum varige driftsmidler		267 531 272	176 464 207
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	10	161 311 951	161 311 951
Investeringer i tilknyttet selskap	10	51 170 000	46 020 000
Pensjonsmidler		15 661 123	6 125 967
Andre langsiktige fordringer	4, 12	3 412 828	3 664 187
Sum finansielle anleggsmidler		231 555 902	217 122 105
Sum anleggsmidler		499 087 174	393 586 312
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer	13	10 153 097	9 724 668
Fordringer			
Kundefordringer	11	136 721 883	115 179 328
Andre fordringer	11	587 665 315	591 737 862
Sum fordringer		724 387 198	706 917 190
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende	14	103 577	103 563
Sum omløpsmidler		734 643 872	716 745 421
SUM EIENDELER		1 233 731 046	1 110 331 733



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	15, 16	124 800 000	124 800 000
Sum innskutt egenkapital		124 800 000	124 800 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	16	902 198 948	812 333 732
Sum opptjent egenkapital		902 198 948	812 333 732
Sum egenkapital		1 026 998 948	937 133 732
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	8	18 011 013	19 950 448
Sum avsetninger for forpliktelser		18 011 013	19 950 448
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		18 011 013	19 950 448
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	11	109 516 738	114 153 574
Betalbar skatt	8	2 079 189	4 627 654
Skyldige offentlige avgifter		15 718 077	19 806 357
Annen kortsiktig gjeld	11	61 407 081	14 659 968
Sum kortsiktig gjeld		188 721 085	153 247 553
Sum gjeld		206 732 098	173 198 001
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 233 731 046	1 110 331 733



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2022 851960

Enheten

Organisasjonsnummer: 934 468 740
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: NORBETONG AS
Forretningsadresse: Lilleakerveien 2A
0283 OSLO

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Otto Poulsen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 03.05.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 13.08.2022



Organisasjonsnr: 934 468 740
NORBETONG AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	791 890 607	804 162 340
Annen driftsinntekt	9	5 468 152	3 770 849
Sum inntekter		797 358 759	807 933 189
Kostnader			
Varekostnad		437 398 908	439 904 207
Lønnskostnad	3	81 997 938	86 191 767
Avskrivning av driftsmidler	9	13 864 598	14 219 146
Annen driftskostnad	5, 7	244 708 375	239 475 899
Sum kostnader		777 969 819	779 791 019
Driftsresultat		19 388 940	28 142 170
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		90 797 598	3 095 866
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		1 384 390	2 433 563
Annen renteinntekt		975 232	1 049 086
Annen finansinntekt		10 289 935	247 928
Sum finansinntekter		103 447 155	6 826 443
Rentekostnad til foretak i samme konsern			11 568
Annen rentekostnad		189 952	201 896
Annen finanskostnad		9 832 910	32 824 468
Sum finanskostnader		10 022 862	33 037 932
Netto finans	6	93 424 293	-26 211 489
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad	8	112 813 233	1 930 681
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 746 678	1 455 224
Årsresultat		107 066 555	475 457
Overføringer og disponeringer			
Konsernbidrag		24 180 000	
Avsatt til annen egenkapital		82 886 555	475 456
Sum overføringer og disponeringer		107 066 555	475 456



Organisasjonsnr: 934 468 740
NORBETONG AS

BALANSE

Beløp i: NOK **Note** **2021** **2020**

BALANSE - EIENDELER

Anleggsmidler Immaterielle eiendeler

Varige driftsmidler

Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	9	78 405 930	82 537 328
Maskiner og anlegg	9	186 717 573	92 605 745
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr	9	2 407 769	1 321 134
Sum varige driftsmidler		267 531 272	176 464 207

Finansielle anleggsmidler

Investering i datterselskap	10	161 311 951	161 311 951
Investeringer i tilknyttet selskap	10	51 170 000	46 020 000
Pensjonsmidler		15 661 123	6 125 967
Andre langsiktige fordringer	4, 12	3 412 828	3 664 187
Sum finansielle anleggsmidler		231 555 902	217 122 105

Sum anleggsmidler **499 087 174** **393 586 312**

Omløpsmidler

Varer
Sum varer **13** **10 153 097** **9 724 668**

Fordringer

Kundefordringer	11	136 721 883	115 179 328
Andre fordringer	11	587 665 315	591 737 862
Sum fordringer		724 387 198	706 917 190

Bankinnskudd, kontanter og lignende

**Sum bankinnskudd,
kontanter og lignende** **14** **103 577** **103 563**

Sum omløpsmidler **734 643 872** **716 745 421**

SUM EIENDELER **1 233 731 046** **1 110 331 733**

BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Aksjekapital **15, 16** **124 800 000** **124 800 000**



Sum innskutt egenkapital		124 800 000	124 800 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	16	902 198 948	812 333 732
Sum opptjent egenkapital		902 198 948	812 333 732
Sum egenkapital		1 026 998 948	937 133 732
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	8	18 011 013	19 950 448
Sum avsetninger for forpliktelse		18 011 013	19 950 448
Annen langsiktig gjeld			
Sum langsiktig gjeld		18 011 013	19 950 448
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	11	109 516 738	114 153 574
Betalbar skatt	8	2 079 189	4 627 654
Skyldige offentlige avgifter		15 718 077	19 806 357
Annen kortsiktig gjeld	11	61 407 081	14 659 968
Sum kortsiktig gjeld		188 721 085	153 247 553
Sum gjeld		206 732 098	173 198 001
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		1 233 731 046	1 110 331 733



Organisasjonsnr: 934 468 740
NORBETONG AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
15

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeklasse</u>	<u>Ant. aksjer</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Bokført verdi</u>
Ordinære aksjer	1950000.00	64.00	124800000.00
<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
HeidelbergCement Norway AS	1950000.00	100.00%	Ordinære aksjer
<u>Sum</u>	<u>Sum antall</u>	<u>Sum eierandel</u>	
	1950000.00	100.00%	

Note
3

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	62508661.00	67582984.00
<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	10008923.00	9076578.00
<u>Pensjonskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	6124219.00	5817704.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	3356135.00	3714500.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	81997938.00	86191766.00

Ytelser til daglig leder

Note

Ytelser til andre ledende personer

<u>Ledende person</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
Daglig leder	1536676.00	212973.00	483874.00
<u>Sum ytelse andre led.pers.</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	1536676.00	212973.00	483874.00



Administrerende direktør deltar i selskapets pensjonsordning og i bonusordningen for ledere i HeidelbergCement Northern Europe. Størrelsen på bonus avhenger av selskapets inntjening og oppnåelse av individuelle mål. Ledende ansatte har ikke hatt opsjonsavtale eller annen aksjebasert avlønning i 2021.

Note

Ytelser til revisjon

<u>Revisjon</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	228134.00	290701.00
<u>Andre tjenester</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	128125.00	140000.00
<u>Sum godtgjørelse til revisor</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	356259.00	430701.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
71.00

Note

10

Konsern, tilknyttet selskap og datterselskap

Tilknyttet selskap/datterselskap

<u>Navn og adresse</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Stemmeandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
NorStone AS	100.00%		42874563.00	8885446.00
Betong Sør AS	100.00%		24977075.00	6804788.00
Sola Betong AS	66.60%		9614716.00	5070794.00
Betong Øst AS	50.00%		117250070.00	125940378.00
Betong Vest AS	40.00%		32136533.00	214419.00
ISPS Terminal Sjursøy Nord AS				
Sylteosen Betong AS	40.00%		28328024.00	8460481.00
Betongpumping AS	50.00%		7863470.00	758492.00

Investeringer i datterselskap og tilknyttede selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Det er mottatt TNOK 85 000 TNOK i utbytte fra Betong Øst Trøndelag AS, 4 200 TNOK fra Sola Betong AS, 1 598 TNOK fra Sylteosen Betong AS. Utbytte er ført som finansinntekt. Årsresultat og egenkapital i datterselskap oppgitt 100 %. For tilknyttede selskap er det benyttet midlertidige tall da årsresultatet ikke er klart. Virksomheten inngår i konsolideringen til morselskapets konsernregnsk.: Nei



NORBETONG AS

Årsberetning 2021

NORBETONG AS

Adresse: Lilleakerveien 2A, 0283 OSLO
Org.nr: 934468740 MVA

Virksomhet

NorBetong AS er Norges ledende produsent av ferdigbetong. Selskapet driver produksjon og salg av ferdigbetong fra faste anlegg i Sør-Norge, og fra mobile anlegg med fleksibel anvendelse. NorBetong AS skal være ledende i Norge innenfor sine virksomhetsområder.

NorBetong AS er eiet av det tyske selskapet HeidelbergCement AG, som er en av verdens ledende produsenter av sement og en betydelig aktør innenfor tyngre byggevarer.

Årsregnskapet er i samsvar med regnskapsloven § 3-3a og § 4-5 avlagt under forutsetning om fortsatt drift, styret bekrefter at denne forutsetningen er til stede. Det har ikke funnet sted hendelser som er av vesentlig betydning for årsregnskapet etter avslutningen av regnskapsåret.

Marked/Økonomi

NorBetong AS hadde i 2021 en omsetning på kr 797,4 mill. mot kr 807,9 mill. i 2020, en nedgang på 1,3%. Driftsresultatet på kr 19,4 mill viser en nedgang på kr 8,8 mill. fra fjoråret. Dette skyldes lavere volum og lavere marginer.

Resultat før skatt i 2021 gikk opp på grunn av mottatt utbytte fra datterselskaper og endte på kr 112,8 mill. mot et resultat før skatt på kr 1,9 mill. i 2020.

Markedsutsiktene for 2022 forventes å ligge på samme nivå som i 2021.

Krigsutbruddet i Ukraina kan imidlertid påvirke tilgang og pris på råvarer, samt våre leveranser til kunder negativt og legge en demper på økonomien generelt.

Covid-19, ansees ikke lenger å ha noen negativ påvirkning på bedriften.

Det gjøres løpende vurderinger og tapsføringer av kundefordringene.

Pr. desember 2021 er ingen store poster eller kunder vurdert som usikre.

Det er som følge av eierstruktur liten risiko knyttet til selskapet (finansiell risiko, kreditt risiko og likviditetsrisiko). Likviditetssituasjonen i selskapet er tilfredsstillende.

Styret mener at årsregnskapet gir et riktig bilde av NorBetong AS sine eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat, og bekrefter at forutsetning om fortsatt drift er tilstede.

Organisasjon, miljø og personale

Pr. 31. desember 2021 var det 71,13 årsverk knyttet til virksomheten i NorBetong AS, mot 79,26 ved utgangen av 2020. Sykefraværet i selskapet var på til sammen 1260 dager i 2021, dette utgjør 7,10 % av total arbeidstid i selskapet. Det ble i 2021 registrert 1 skade og totalt 56 skadefraværsdager.

Arbeidsmiljøet i bedriften må anses som godt og det arbeides kontinuerlig med å opprettholde dette. Virksomheten i selskapet er ikke i særlig grad forbundet med risiko for forurensing av det ytre miljø. Det er iverksatt og det arbeides kontinuerlig med tiltak for å sikre mot forurensing av miljøet. Oppfølging av formålet i diskriminerings- og tilgjengelighetsloven skjer som en del av det løpende HR arbeidet gjennom AMU i virksomheten.

NorBetong AS har en overvekt av menn blant sine ansatte med en andel på 93,5%, noe som i hovedsak kan forklares med bransjemessige tradisjoner og stor stabilitet blant de ansatte.



NORBETONG AS

NorBetong AS praktiserer full likestilling mellom kvinner og menn.

NorBetong AS arbeider for å fremme Diskrimineringslovens formål innenfor virksomheten. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Dette inkluderer også en ambisjon om å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.

Arbeidet helse, miljø og sikkerhet vil fortsatt bli høyt prioritert i konsernet.

Et selskap i HedelbergCement Group, HedelbergCement AG, har tegnet forsikring hos XL Insurance Company SE for Norbetong AS styremedlemmer og daglig leder for deres mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner. Forsikringsdekningen dekker ansvar opp til 15 000 000 EUR for hvert enkelt erstatningskrav og opp til 15 000 000 EUR aggregert for hvert år. Forsikringsdekningen er underlagt vilkår i forsikringsavtalen med forsikringsselskapet.

Arbeidsgiver plikter å arbeide aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling, hindre diskriminering og søke å hindre trakassering, seksuell trakassering og kjønnsbasert vold. For å ivareta dette skal arbeidsgiver blant annet undersøke og analysere risikoer for diskriminering og iverksette hensiktsmessige tiltak.

Arbeidsgiver skal videre redegjøre for den faktiske tilstanden når det gjelder kjønnslikestilling i virksomheten samt hva som gjøres for å oppfylle aktivitetsplikten. Jfr. Likestillings- og diskrimineringsloven §§ 26, 26a og 26b.

NorBetongs likestillingsredegjørelse følger som vedlegg til årsrapporten.

Informasjon etter likestillings- og diskrimineringsloven art §26A er inkludert i følgende lenke <https://app.equalitycheck.com/nb/arp/2021/norbetong-as>

Ytre miljø

Utslipp fra produksjonsanleggene, inkludert stoffer som kan innebære miljøskader, er innenfor de krav som myndighetene stiller. Betongtransporten og betongpumpingen påvirker det ytre miljø i svært liten grad og bilparken består av moderne lastebiler med lavutslippsmotorer. Konsernets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg.

NorBetong AS er miljøsertifisert ihht. NS-ISO14001 og har i gjennom dette jobbet kontinuerlig med miljøtiltak ihht. miljøplanen som er laget. Selskapet er også sertifisert i Arbeidsmiljø NS-ISO 45001.

Egenkapital

Egenkapitalen var ved utgangen av året kr 1027,0 mill., sammenlignet med kr 937,1 mill. året før. Selskapet egenkapitalandel er innenfor det intervallet som selskapets ledelse anser som akseptabelt.

Oslo, 3. mai 2022
Styret for NORBETONG AS

<hr/> Giv Kouzekanani Brantenberg Styrets formann	<hr/> Jan Gånge Styremedlem	<hr/> Per Berglund Styremedlem
<hr/> Thor Harry Bjerger	<hr/> Jan-Gábor Turi	<hr/> Otto Poulsen



NORBETONG AS

Styremedlem

Styremedlem

Administrerende direktør



NORBETONG AS

Kontantstrømoppstilling

Alle tall i NOK

	Note	2021	2020
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		112 813 233	1 930 681
Utbytte fra tilknyttede selskap		-90 797 598	-3 095 866
Periodens betalte skatt		-2 068 368	-2 217 646
Tap/gevinst ved salg av anleggsmidler		3 032 539	-1 299 900
Ordinære avskrivninger		13 864 598	14 219 146
Nedskrivning anleggsmidler		0	57 450 000
Endring i varelager, debitorer og kreditorer		-26 607 820	12 016 979
Forskjeller i pensjonsmidler/-forpliktelser		-9 535 156	1 777 439
Endring i andre tidsavgrensningsposter		14 095 008	-35 693 797
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>14 796 436</u>	<u>45 087 036</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Netto innbetalinger ved salg og utbetalinger ved kjøp		-107 964 202	-14 607 062
Innbetalt på kortsiktige og langsiktige fordringer		2 370 182	1 424 160
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-105 594 020</u>	<u>-13 182 902</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
utbetalinger av utbytte/konsernbidrag		0	-35 000 000
Innbetaling av utbytte tilknyttede selskap		90 797 598	3 095 866
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>90 797 598</u>	<u>-31 904 134</u>
Netto endring i likvider i året		14	0
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>103 563</u>	<u>103 563</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>103 577</u>	<u>103 563</u>



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsernregnskap

NorBetong AS er et heleid datterselskap i HeidelbergCement Group. I henhold til regnskapsloven § 3-7 er det ikke utarbeidet konsernregnskap for selskapet.

For henvendelser vedrørende konsernregnskap, kontakt morselskapet: HeidelbergCement AG, Berliner Strasse 6, D-69120 Heidelberg, Tyskland.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringene er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Mottatt utbytte inntektsføres som det er avsatt i avgivende selskap, dersom det er overveiende sannsynlig at utbytte blir vedtatt og er opptjent i eierperioden.

Valuta

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet. Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert etter balansedagens kurs. Valutakursendringer resultatføres løpende i regnskapsperioden.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og risiko er overført. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % i år 2021 (22 % i år 2020) på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Driftsmidler som ikke er ferdig installert og satt i drift ved årsskiftet betegnes som anlegg under utførelse og blir ikke avskrevet før de tas i bruk.

Goodwill

Goodwill oppstått ved kjøp av virksomheter er bokført til kostpris redusert med lineære avskrivninger beregnet på bakgrunn av forventet levetid.

Varebeholdninger

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en spesifisert avsetning for å dekke antatt tap på krav.

Leasing

Kostnader knyttet til operasjonell leasing kostnadsføres i tilhørende periode, mens finansielle leieavtaler balanseføres.

Pensjoner

NorBetong AS har kollektiv pensjonsordning (sikrede pensjoner) for sine ansatte som gir en bestemt fremtidig pensjonsytelse (ytelsesplan). Pensjonsytelsene er basert på antall opptjeningsår og lønnsnivået ved pensjonsalder. De ansatte i NorBetong AS har også rett til avtalefestet pensjon fra fylte 62 år.

Pensjonsforpliktelsene er vurdert til nåverdien av fremtidige pensjonsytelser som er opptjent på balansedagen og er beregnet av uavhengig aktuar hensyntatt selskapets forutsetninger om diskonteringsrente, fremtidig lønnsvekst og pensjonsregulering. Diskonteringsrenten fastsettes med utgangspunkt i rente på langsiktige norske foretaksobligasjoner. Pensjonsmidlene er vurdert til virkelig verdi, og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen.

Netto pensjonskostnad består av årets beregnede pensjonsopptjening, beregnet rentekostnad av pensjonsforpliktelsene fratrukket beregnet renteinntekt av pensjonsmidlene, samt arbeidsgiveravgift av usikrede eller underfinansierte ordninger. Netto pensjonskostnad inngår i lønnskostnadene.

Estimatavvik føres løpende mot egenkapitalen.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Konsernkonto

Bankkontiene til NorBetong AS inngår i konsernets kontosystem, hvor HeidelbergCement AG er kontoinnehaver. Saldo er presentert som kortsiktig fordring på konsern, og ikke som bankinnskudd.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Det innebærer at en i analysen tar utgangspunkt i selskapets årsresultat for å kunne presentere kontantstrømmer tilført fra henholdsvis ordinær drift, investeringsaktiviteter og finansieringsaktiviteter. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Valutagevinst og - tap presenteres som finansposter.

Note 2 - Salgsinntekter

	2021	2020
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norge	791 890 607	804 162 340

Salgsinntektene består av salg av ferdigbetong i Norge i sin helhet.

Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelse, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2021	2020
Lønninger	62 508 661	67 582 984
Arbeidsgiveravgift	10 008 923	9 076 578
Pensjonskostnader	6 124 219	5 817 704
Andre ytelser	3 356 135	3 714 500
Sum	<u>81 997 938</u>	<u>86 191 766</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 71 årsverk.

Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	
Lønn	1 536 676	0
Pensjonsutgifter	212 973	0
Bonuser	357 926	0
Annen godtgjørelse	125 948	0

Administrerende direktør deltar i selskapets pensjonsordning og i bonusordningen for ledere i HeidelbergCement Northern Europe. Størrelsen på bonus avhenger av selskapets inntjening og oppnåelse av individuelle mål.

Ledende ansatte har ikke hatt opsjonsavtale eller annen aksjebasert avlønning i 2021.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

	2021	2020
Godtgjørelse til revisor	228 134	290 701
Skatterådgivning	128 125	100 000
Andre tjenester	0	40 000
Sum	<u>356 259</u>	<u>430 701</u>

Revisjons honorar er eksklusiv MVA.

Note 4 - Lån til ansatte

Lån til selskapets ansatte utgjør pr. 31.12.2021 kr 3 412 828.

Lånene er rente- og avdragsfrie, og nedskrives over 5/20 år med like store deler årlig. Avskrivningsbeløp og rentefordel innberettes som lønn.

Det er ikke ytet lån eller stilt garantier til daglig leder, styreleder eller andre nærstående parter. Ingen lån eller garantier utgjør mer enn 5 % av selskapets aksjekapital.

Note 5 - Spesifikasjon andre driftskostnader

	2021	2020
Frakt og distribusjonskostnader	145 981 138	142 130 568
Reparasjon og vedlikehold, fremmede tjenester, honorarer	21 087 873	19 877 467
Leiekostnader	21 756 183	21 535 031
Energikostnader	8 273 286	6 629 582
Andre driftskostnader	<u>47 609 894</u>	<u>49 303 254</u>
Sum	<u>244 708 374</u>	<u>239 475 902</u>



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 6 - Finans

<i>Finansinntekter</i>	2021	2020
Utbytte	90 797 598	5 795 966
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	1 384 390	2 433 563
Annen renteinntekt	975 232	1 049 086
Agio	10 289 935	247 928
Førsäljning finansiella anläggnigar	0	1 299 900
Korrigerig utbytte från fg år	0	-4 000 000
	<u>103 447 155</u>	<u>6 826 443</u>
 <i>Finanskostnader</i>		
Rentekostnader fra foretak i samme konsern	0	11 568
Annen rentekostnad	189 952	201 896
Disagio	10 077 507	299 668
Annen finanskostnad	-244 597	24 800
Nedskrivning aksjer i konsoliderte selskaper	0	32 500 000
	<u>10 022 862</u>	<u>33 037 932</u>

Note 7 - Leieavtaler

Selskapet har operasjonelle leasingavtaler på deler av maskinparken. Leasingavtalene har en varighet på 1-5 år.

<i>Leasing</i>	2021	2020
Operasjonell leasing	10 179 279	10 614 428



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 8 - Skatt

<i>Årets skattekostnad fordeler seg på:</i>	2021	2020
Betalbar skatt (22% av grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	8 899 188	4 627 674
For mye, for lite avsatt i fjor	246 094	2 081 255
Skatt estimatavvik direkte balanseført	-1 968 340	-67 760
Endring i utsatt skatt/skattefordel	-1 430 264	-5 185 945
Årets totale skattekostnad	<u>5 746 678</u>	<u>1 455 224</u>
<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	2021	2020
Resultat før skattekostnad	112 813 233	1 930 681
Permanente forskjeller	-87 810 579	-4 776 277
Estimatavvik pensjon direkte balanseført	8 947 000	308 000
Endring i forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	<u>6 501 198</u>	<u>23 572 478</u>
Alminnelig inntekt	40 450 852	21 034 882
Avgitt konsernbidrag	<u>-31 000 000</u>	<u>0</u>
Årets skattegrunnlag	<u>9 450 852</u>	<u>21 034 882</u>
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	2 079 187	4 627 674
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	2021	2020
Driftsmidler inkl goodwill	15 224 975	18 303 576
Fordringer	-1 446 477	-1 595 878
Gevinst- og tapskonto	52 428 623	65 535 779
Pensjoner	<u>15 661 123</u>	<u>6 125 967</u>
Netto midlertidige forskjeller	<u>81 868 244</u>	<u>88 369 444</u>
Utsatt skatt/skattefordel i regnskapet (22 %)	18 011 014	19 441 278
<i>Hvordan betalbar skatt fremkommer i balansen</i>	2021	2020
Betalbar skatt i skattekostnaden	8 899 188	4 627 674
Skattevirkning i konsernbidrag, stiftelses-/emisjonskostnader	<u>-6 820 000</u>	<u>0</u>
Betalbar skatt i balansen	<u>2 079 188</u>	<u>4 627 674</u>
<i>Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22% av resultat før skatt</i>	2021	
22% skatt av resultat før skatt	24 818 911	
For mye, for lite avsatt i fjor	246 094	
Permanente forskjeller (22%)	<u>-19 318 327</u>	
Beregnet skattekostnad	<u>5 746 678</u>	



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 9 - Varige driftsmidler

	Goodwill	Tomter, bygninger og annen eiendom	Maskiner og anlegg	Anlegg under utførelse lignende	Driftsløsøre, inventar, verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01	48 079 156	122 028 135	266 998 959	12 849 362	21 914 695	471 870 307
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	0	3 643 562	104 320 640	0	107 964 202
Avgang	0	0	-3 732 355	0	0	-3 732 355
Ompostering anlegg u/utførelse	0	0	9 897 940	-11 446 121	1 548 181	0
Anskaffelseskost 31.12	48 079 156	122 028 135	276 808 106	105 723 881	23 462 876	576 102 154
Akk.avskrivning 31.12	-48 079 156	-43 622 205	-196 514 230	0	-21 055 107	-309 270 698
Avgang akk avskring	0	0	699 816	0	0	699 816
Balanseført pr. 31.12	0	78 405 930	80 993 692	105 723 881	2 407 769	267 531 272
Årets avskrivninger	0	4 131 398	9 274 507	0	458 693	13 864 598
Økonomisk levetid	5-10 år	10-33 år	10-15 år	Avskrives ikke	5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær		Lineær	

Note 10 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Datterselskap	Kontor	Eier- andel	Resultat 2021	Egenkapital pr. 31.12	Balanseført verdi pr. 31.12
NorStone AS	Sandnes	100 %	8 885 446	42 874 563	110 656 901
Betong Sør AS	Kristiansand	100 %	6 804 788	24 977 075	22 655 050
Sola Betong AS	Tananger	67 %	5 070 794	9 614 716	28 000 000
Sum			20 761 028	77 466 354	161 311 951

Tilknyttet Selskap	Kontor	Eier- andel	Resultat 2021	Egenkapital pr. 31.12	Balanseført verdi pr. 31.12
Betong Øst AS	Kongsvinger	50 %	125 940 378	117 250 070	5 000 000
Betong Vest AS	Blomsterdalen	40 %	214 419	32 136 533	27 000 000
ISPS Terminal Sjursøy Nord AS	Oslo	0 %	0	0	20 000
Sylteosen Betong AS	Elnesvågen	40 %	8 460 481	28 328 024	14 000 000
Betongpumping AS		50 %	758 492	7 863 470	5 150 000
Sum			135 373 770	185 578 097	51 170 000

Investeringer i datterselskap og tilknyttede selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Det er mottatt TNOK 85 000 TNOK i utbytte fra Betong Øst Trøndelag AS, 4 200 TNOK fra Sola Betong AS, 1 598 TNOK fra Sylteosen Betong AS. Utbytte er ført som finansinntekt.

Årsresultat og egenkapital i datterselskap oppgitt 100 %. For tilknyttede selskap er det benyttet midlertidige tall da årsresultatet ikke er klart.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 11 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttede selskap

Totalt varekøp fra konsern utgør 263 400 TNOK.

Totalt salg til konsern utgør 14 714 TNOK.

<i>Fordringer</i>	2021	2020
Kundefordringer	2 565 861	4 025 105
Andre fordringer	566 175 123	568 439 305
Sum	<u>568 740 984</u>	<u>572 464 410</u>
<i>Gjeld</i>	2021	2020
Leverandørgjeld	29 579 265	53 358 726
Annen kortsiktig gjeld	30 788 936	866 063
Sum	<u>60 368 201</u>	<u>54 224 789</u>

Note 12 - Fordringer og gjeld

<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>	2021	2020
Lån til ansatte	3 412 828	3 664 187
Sum	<u>3 412 828</u>	<u>3 664 187</u>

Note 13 - Varer

	2021	2020
Lager av råvarer m.m.	10 153 097	9 724 668
Sum	<u>10 153 097</u>	<u>9 724 668</u>

Note 14 - Bankinnskudd

Som sikkerhet for ansattes skattetreksmidler har selskapets bankforbindelse avgitt en bankgaranti på 6 MNOK. Skyldig skattetrekk pr 31.12.2021 utgjorde 3 230 TNOK .

Konsernets likviditet er organisert i en konsernkontoordning. Dette innebærer at datterselskapenes kontantbeholdning formelt sett er fordringer på morselskapet. NorBetong AS bankinnskudd i konsernkontoordningen er klassifisert som konsernfordringer.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 15 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	1 950 000	64	124 800 000

Det er kun en aksjeklasse.

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
HeidelbergCement Norway AS	1 950 000	100 %	100 %

Note 16 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.20	124 800 000	812 333 732	937 133 732
Årets resultat	0	107 066 555	107 066 555
Avgitt konsernbidrag	0	-24 180 000	-24 180 000
Estimatavvik pensjoner	0	6 978 660	6 978 660
Egenkapital 31.12.20	124 800 000	902 198 947	1 026 998 947

Estimatavvik ved beregning av pensjoner føres direkte mot egenkapitalen. Egenkapitaleffekten av estimatavvik og avgitt konsernbidrag er etter skatt.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 17 - Pensjoner

Selskapet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Selskapet har pensjonsordninger som omfatter i alt 122 personer.

	2021	2020
Nåverdi av årets pensjonsopptjening, inkl. arbeidsgiveravgift	2 366 000	2 179 000
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	996 000	1 215 000
Renteinntekt av pensjonsmidlene	-1 102 000	-1 391 000
Netto pensjonskostnad	<u>2 260 000</u>	<u>2 003 000</u>
	2021	2020
Opptjente pensjonsforpliktelser pr31.12	<u>54 042 000</u>	<u>58 768 000</u>
Beregnete pensjonsforpliktelser	54 042 000	58 768 000
Pensjonsmidler (til markedsverdi) pr31.12	<u>69 702 000</u>	<u>64 895 000</u>
Netto pensjonsforpliktelse (pensjonsmidler)	<u>-15 660 000</u>	<u>-6 127 000</u>
	Forplikt.	Forplikt.
<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	2021	2020
Diskonteringsrente	2,10%	1,70%
Forventet lønnsregulering	2,25%	1,75%
Forventet G-regulering	2,75%	2,25%
Forventet avkastning pensjonsmidler	0,00%	2,80%
	0,00%	0,00%

Estimatavvik regnskapsføres løpende ved føring direkte mot egenkapitalen.

De aktuariemessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

Som erstatning for den gamle AFP-ordningen som ble avvirket i 2010 er det etablert en ny AFP-ordning. Den nye AFP-ordningen er, i motsetning til den gamle, ikke en førtidspensjonsordning, men en ordning som gir et livslangt tillegg på den ordinære pensjonen. Den nye AFP-ordningen er en ytelsesbasert flerforetakspensjonsordning, og finansieres gjennom premier som fastsettes som en prosent av lønn. Foreløpig foreligger ingen pålitelig måling og allokering av forpliktelse og midler i ordningen. Regnskapsmessig blir ordningen behandlet som en innskuddsbasert pensjonsordning hvor premiebetalingen kostnadsføres løpende. Det er ikke fondsoppbygging i ordningen, og det forventes at premienivået vil øke de kommende årene.



NORBETONG AS

Noter til regnskapet for 2021

Alle tall i NOK

Note 18 - Hendelser etter balansedagen

De seneste ukene er de mest alvorspregede og den mørkeste periode i Europas moderne historie.

Det er vanskelig å forstå og svært tragisk at et europeisk demokratisk land med 44 millioner innbyggere er under en fullskala russisk invasjon.

Dette har allerede fått og kommer til å få enorme humanitære følger.

Økonomisk ser vi effekter innen energi- og finansmarkeder i tillegg til en økende uro blant forbrukere.

Selskapet har ingen direkte finansiell eksponering mot hverken Russland eller Ukraina, men vil bli påvirket av de indirekte effektene. Disse effektene er pr. i dag svært vanskelige og bedømme.

Covid-19, ansees ikke lenger å ha noen negativ påvirkning på bedriften.



Til generalforsamlingen i Norbetong AS
